



FOR NASJONAL FRIHET OG SOSIAL RETTFERDIGHET

Budstikken går:

Vær med i stormønstringen på Østre Toten 9. og 10. august

«8. Mai» kommer ut i Kristiansund N. — Postadresse boks 41. — Kontor: Nedre Enggate 20 IL. — Abonnementspris kr. 16,— pr. år, løssalgpris 10 øre. — Annonsepris kr. 0.32 pr. m/m. — Fåes i kioskene hver lørdag.

Nr. 24. Fredag 27. juni. 6. årg.



Her blåses en general-appell ut over det hele land!

Gå til dannelse av et nytt politisk parti.

De gamle partier har dømt seg selv i sin evneløshet.

Det er en samling av de samfunnsbeviste og ansvarsfølende kretser vi trenger.

Tiden er knapp til neste Stortingsvalg — og arbeidet må settes i gang øyeblikkelig.

Av cand. jur. Helge Grønstad.

En må faktisk spørre seg selv i dag om folk jevnt over er blitt fullstendig skrup-tusset.

Etter at man hadde utført den «nasjonale» heltegjerning å slå NS over ende og til samme tid nytt den intense glede ved å ha bidratt til å gi Sovjet Russland fritt spill overfor sine troskyldige «venner», så synes det som om alt som heter marg og kraft og tenke-evne er blitt presset folk ut av av kroppen.



den», det er ikke noe å si på det. Men — osv.» Ja, et men kunne selsagt ikke mangle i en norsk munn, selv om det gjalt noe så apsolutt påtrengende som en nasjonal samling! Det er dessverre slik at ordet men er blitt det karakteristiske samlingsmerke i dette land! Eller som A-partimannen, nåværende kommunalminister Ulrik Olsen sa det ved en viss anledning i 1934: «Vel — programmet er visst bra nok, men vi blir likevel nødt for å delekke dere for-

Forbereder Sovjet «slipp» av en storpolitisk bombe?

Bort med vanstyret!

Skap en folkebevegelse.

Fra en av vårt lands mest ansette jurister har vi mottatt følgende:

«Den nåværende regjering og Storting synes å være ganske døvhørt likeoverfor alle de klager, som er rettet mot rettsoppjøret. Alle nåværende politiske partier bør ved kommende valg bekjempes av alle, som måtte ønske en revisjon av rettsoppjøret. De vil forsåvidt få tilslutning fra alle, som føler seg mishandlet av det vanstyre, vi etter krigen har vært utsatt for fra de nåværende makthavere.

Under disse omstendigheter kan det være håp om å få brakt Arbeiderpartiet i minoritet og derved en ny regjering. Vi må forlange å få vår frihet tilbake og å bli kvitt denne uliderlige innblanding fra administrasjonens side, som vi nå daglig plages med».

Henvendelse til Norden og Nære Orient om opprettelse av «nøytrale» forsvarsallianser uavhengig av Sovjet og vest-maktene

Hemmelige forhandlinger mellom Sovjet og Frankrike i Sveits

New York: privat til «8. Mai»).

I amerikanske politiske kretser er man overbevist om at Moskvas beslutning om å utnevne viseutenriksminister GROMYKO til ambassader i London må tolkes som et tegn på at Kremli har foresatt seg å gjøre en stor kraftanstrengelse for å splitte vestmaktene og derved hindre det videre beredskapsarbeide i Europa etter de linjer det drives nå.

I praksis vil det antakelig gi seg utslag i at russerne nå vil vise øket imøtekommenhet ved løsningen av det tyske og østerrikske problem. Men hånd i hånd med dette vil russerne antakelig fremkomme med en sensasjonell henvendelse til Norden og til Den nære Orient med forslag om at de fire nordiske land — Norge, Sverige, Danmark og Finland — og fire orientstater — Hellas, Tyrkia, Syria og Israel — oppretter «nøytrale» forsvarsallianser uavhengig av Sovjet-Samveldet og av vestmaktene. En slik politisk bombe vil selsagt virke splittende på folkeopinionen i de nevnte landene, sier man i USA, og selv om regjeringene neppe vil følge Kremli's forslag, vil det bli skapt ny politisk uro både i Norden og Orienten. Meldinger fra Bonn tyder på at russerne er overordentlig engstelig over den utvikling den raske økning

dem å splitte de vestallierte før Vest-Tyskland begynner å bygge opp sitt forsvar.

I denne forbindelse opplyses at det har vært holdt en topp-hemmelig sammenkomst mellom Frankrike og Sovjet-Samveldet i Sveits. — Tilstede var en fransk general, en sovjetrussisk oberst, to representanter for det franske utenriksdepartement og to sovjetrussiske diplomater. Man ble enig om at den fransk-russiske pakt om gjensidig støtte mot tyske overfall skal bli stående ved makt også etter ratifisering av avtalen om det europeiske forsvarssammfunn og generalavtalen med Vest-Tyskland.

Dermed har russerne manøvrert Frankrike halvveis over på sin side og legger nå hovedvekten på å få skapt et stemningsomslag i London. Alt dette skjer — mener man i USA — for å vinne tid for russerne tren-

